
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «/£ » 2014 г. №

Об утверждении типовых требований к одежде обучающихся 
государственных образовательных организаций, находящихся в 
ведении Тульской области, и муниципальных образовательных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования

В соответствии с пунктом 18 части 3 статьи 28 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с 
последующими изменениями), пунктом 30 статьи 4 Закона Тульской 
области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об образовании», руководствуясь 
Положением о министерстве образования Тульской области, утвержденным 
постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16 (с 
последующими изменениями), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые типовые требования к одежде
обучающихся государственных образовательных организаций, находящихся 
в ведении Тульской области, и муниципальных образовательных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования.

2. Рекомендовать руководителям государственных
общеобразовательных организаций, находящихся в ведении Тульской 
области, и муниципальных общеобразовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, организовать проведение разъяснительной работы с участием 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Тульской области по
согласованию с ним, с обучающимися, родителями (законными 
представителями) несовершеннолетних обучающихся, педагогическими 
работниками по вопросу введения требований к одежде обучающихся.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2014.



4. Считать утратившим силу приказ министерства образования 
Тульской области от 15.04.2013 № 323 «Об установлении требований к 
одежде обучающихся».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра -  директор 
департамента образования 

министерства образования 
Тульской области А.А. Шевелева

Исп.: Прокофьева Е.Б. 
Тел.: 24-53-42 
требования_к_одежде


